OBJETO TRATA-SE: 

(    ) SERVIÇO NÃO CONTINUADO 

( X ) SERVIÇO CONTINUADO SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA  

(    ) SERVIÇO CONTINUADO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA  

(    ) AQUISIÇÃO DE BENS / SERVIÇO 

VALOR ESTIMADO DA FUTURA CONTRATAÇÃO: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS) 

O VALOR A SER CONTRATADO, COMPREENDE 12 (DOZE) PARCELAS MENSAIS E CONSECUTIVAS, NO VALOR 
INDIVIDUAL DE R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), ALCANÇANDO O PERÍODO DE MARÇO DE 2024 A FEVEREIRO 
DE 2025. 

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO, CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO, SE FOR O CASO. 

1.1. Consoante disposto no inciso XX, do art. 6º, c/c § 1º do art. 18 da Lei Federal nº 14.133/2021, o Estudo Técnico

[...]

PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO. 

Fundamentação Jurídica: Art. 74, inciso III, alínea “c”, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

CONTRATADA:  CECOM – Consultoria Especializada em Contabilidade Municipal Ltda 

CNPJ: 07.197.088/0001-22 

VALOR PREVISTO: R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais, perfazendo o valor global de R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais) para o período de 12 (doze) meses. 

Conforme disposto no inciso VIII do artigo 72, da Lei Federal nº 14.133/2021 e, considerando o 
preconizado no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e documentação apensa, AUTORIZO o processo

[...]

observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.  

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO   

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual 

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO   

5.1.  PREÇO 

5.1.1. O valor mensal da contratação é de R$ 12.000,00 (doze mil reais), perfazendo o valor total de R$ 
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do